
 

MØDE TYPE:  SMR-samling på Byg 

Dato:  31. oktober 2024  

Sted: PCG, lokale B102 

Kl: 17.15-20  

Mødeleder/ Referent: DACH og SERI  

 

Deltagere:   

Studiemiljørepræsentanter (se liste)  

KEA Studieliv :  

Daniel Christensen, DACH@kea.dk  

Søren Rosendahl Eriksen, Seri@kea.dk  

Afbud/OBS.:  

DAGSORDEN IINDHOLD BILAG// NOTER 

 Velkommen  - Velkommen tilbage  

 

 

Pkt. 1 

 

 Netværksaktivitet  

Hvilke ønsker og behov har I selv som studerende for at kunne udvide jeres (faglige) netværk til fremtiden 

undervejs i uddannelsesforløbet? 

Hvis I selv skulle deltage i et event med fokus på fagligt netværk, hvilken type arrangement ville I så have lyst 

til at deltage i med jeres medstuderende? 

Har du lyst til at tage initiativ til et fagligt eller socialt netværk på KEA, kontakt gerne studieliv med din idé.  

 

 

Pkt. 2 

 

 

Nyt fra Lokalrådet og 
Lokalrådsmøde  

(læs referat fra lokalrådsmøde 21/10)  

Lokalrådet opdaterer  

• Drøftelse af Lokalrådsformatet og ønske om tættere kontakt til SMR   

 

 

 

 

http://www.kea.dk/da/
mailto:DACH@kea.dk
mailto:Seri@kea.dk


 

Uddannelsescheferne har på seneste lokalrådsmøder efterspurgt input fra SMR om, hvordan vi kan sikre tættere 

kontakt og bedre dialog mellem SMR og uddannelseschefer. (se referatet  

Uddannelsescheferne inviteres til at besøge kommende SMR-samling. 

Lokalrådet oplever at det store behov om fokus på de fysiske rammer på PCG er et udtryk for et haltende samarbejde 

med KEA Facility / Service Desk. Facility inviteres til kommende SMR-samling. 

Lokalrådet opfordrer til større inddragelse af studerende, både i SMR/ LR-regi og andre arbejdsgrupper. Det er fedt, 

når uddannelsesledelsen beder om input til enkelte problemstillinger. Uddannelsesledelsen er opmærksom på, at det 

er vigtigt at inddrage honorere studerendes input og undgå ”pseudoinddragelse”  

 

• Uddannelsescheferne ønsker Studerendes input til, hvordan uddannelsen kan arbejde på at sikre 

højere fremmøde  

På baggrund af SMR’s input fra SMR-møde d. 19. september drøftedes problemstilingen om lavt fremmøde: 

(se referat for for uddybning af SMRnes input til uddannelsescheferne)  

− Ønske om at arbejde med den gode Gruppekultur  

− Ønske om Tydeligere og mere rettidig information  

− Ønske om en mere kompakt skemalægning  

− SMR oplever et (for?) Stort fokus på Eksamener / semesterprojekter frem for fremmøde 

− Ønske om mere engagerende undervisning / undervisere  

Lokalrådet ønsker hjælp til at facilitere til sociale aktiviteter på holdene. Denne opgave ville passe godt 

hos en underviser/mentorer. Uddannelseschefer opfordrer til at sådanne initiativer fingererer bedst, når 

de opstår nedefra. Uddannelseschefer ønsker at bakke op om sociale og faglige aktiviteter, der bidrager 

til et godt studiemiljø.  
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Uddannelsescheferne deler ønsket om både mere rettidig og mere ”kompakt” skemalægning 

undersøger konkrete udfordringer med dette.  

SMR på BAKO 1F har lavet et spørgeskema til medstuderende om årsager til fravær og opfordrer til at 

dele og besvare dette.  

• Oplevelse af manglende koordinering / struktur blandt underviserteams   

Skema i god tid og ønske om årshjul  

De studerende har en oplevelse af manglende faglig koordinering blandt underviserteams på 

bygningskonstruktøruddannelsen.  

Uddannelsescheferne har arbejdet med en ny struktur, der skal sikre større sammenhæng på uddannelserne og 

bedre koordinering blandt undervisere. På hhv. byggekoordinator, KLT og Bygningskonstruktør i Hillerød er der 

udpeget en ”fagkoordinator” og for bygningskonstruktøruddannelsen på PCG en ”semesterkoordinator” for hvert 

semester. Se vedhæftede oversigt over koordinatorer i slides. 

Lokalrådet opfordrer til, at semesteransvarlige udarbejder faste fagplaner for hvert semester  /uddannelse 

De studerede oplever fortsat udfordringer med, at de ikke modtager skemaer i god tid og ønske om et (mere) fast 

skemarul hver / hver anden uge, samt overblik over datoer for eksamener, ferier udmeldt i god tid (om muligt ved 

semesterstart?) 

Uddannelseschefer deler ønsket om tidligere skemalægning. Bygs skemakoordinatorfunktionen er desværre blev ramt 

af sygdom. KEA-plan har indsat en ekstra medarbejder, der samler op på opgaven. Uddannelsescheferne forventer at 

kunne levere et halvt års skema fra vinterstart og frem til sommer og et helt år frem fra sommer 2025. 

Uddannelsescheferne forstår ønsket om “fast skema”, men har en didaktiske overvejelse, om at planlægge 

uddannelsesforløb, der afspejler virkeligheden i byggebranchen, ofte opdelt i faser.  

Uddannelsescheferne orienterer om, at der fra og med kommende semester vil blive indlagt en fast skemafri dag, hver 

anden fredag, i ulige uger.  
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• Renovering af Bygning A på PCG   

Jacob Møldrup inviteres til næste SMR-samling og kan spørges ind til IT- og servicedesk-relaterede spørgsmål 

• Efterårsferie på KEA 

Uddannelsescheferne bekræfter, at der ikke er efterårsferie og er overraskede over udmelding om aflyste/flyttede 

moduler. Udd.chefer følger op med undervisere. 

 

Pkt. 3 Opfølgning på tidlige 

spørgsmål fra SMR 

Forsikring under byggepladsbesøg  

Studiemiljørepræsentanter ønsker uddybning af, hvordan studerende er dækket ved besøg på byggepladser i 

forbindelse med undervisningen  

- Studieliv afventer svar fra KEAs Jurist for uddybning.  

 

Ønsker til forbedringer ifm. med ombygning af A-bygningen  

Studerende er glade for, at A-bygningen igen er åben. Ifm. med ombygningen og etableringen af det nye open 

learning område i 1. etage har studerende yderligere ønsker om:  

- Mulighed for koldtvandshaner i Bygningen (ønske sendes til service desk) 

- Knager i lokaler (SMR sender selv sag til Service desk)  

- Printer: er installeret i CVS på første etage 

- Biblioteksfunktion og pensumbøger: er på vej 

Har du ønsker til tilføjelser til indretning af A-bygningen / undervisningslokaler sendes til servicedesk@kea.dk  

Ønsker og spørgsmål til biblioteksfunktion og området på 1, sal kan sendes til biblioteket, under Center for vejledning 

og studiestøtte på bibliotek@kea.dk   
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Ingen opdateringer fra studiemiljørepræsentanter.  

Ønske om sundere og eller bedre kantine  

Studieliv har skrevet til Julius, Silas og Laurids, Nathalie og Denice om mulighed for at bidrage hos KEAs 

kantinebrugergruppe.  

Ønske om introduktion til LABS for 1. semester-studerende. +  Ønske om længere åbningstid i MakerLab  

(Nathalie og Denice) 

SMR opfordres til at skrive direkte til de relevante labs (gerne med studieliv@kea.dk cc.) og snakke med mentorer om, 

om det kunne være relevant i undervisningen. Læs mere om KEAs LABS her: https://mit.kea.dk/studieliv-og-

faciliteter/labs   

Ingen opdateringer fra SMR 

 

Der kommer et BYG-LAB på PCG. De kunne evt. inviteres til kommende SMR-samling.  

SMR bakker op om idéen om “temaaftener” / besøg hos KEAs Lab f.eks. introduktioner til specifikke maskiner/ 

værktøjer/ faciliteter. Studieliv videregiver dette forslag til KEAs Labs  

 

SMR ønsker adgang til f.eks. MakerLAB for studerende med svendebrev og ønsker viden om, om de er andre 

papirer/aftaler, der kan give den studerende adgang til faciliteterne. 

 

Emner og input om til IT og Facillity  

Studieliv opfordrer studerende til selv at kontakte KEA Facility og IT direkte via servicedesk@kea.dk , gerne med 

studieliv@kea.dk på cc.  

- Ønsker om elkedler (Srimayi)  - ingen opdateringer  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studieliv tager kontakten til 

MakerLAB 

Kommenterede [CW1]: Kan det uddybes? Mener I, at man 
skal kunne benytte maskinerne uden sikkerhedskursus, hvis 
man har et svendebrev? 

Kommenterede [CW2]: Kan det uddybes? Mener I, at man 
skal kunne benytte maskinerne uden sikkerhedskursus, hvis 
man har et svendebrev? 

http://www.kea.dk/da/
mailto:studieliv@kea.dk
https://mit.kea.dk/studieliv-og-faciliteter/labs
https://mit.kea.dk/studieliv-og-faciliteter/labs
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- Ventilation i maskinhallen (Stephanie) - ingen opdateringer 

- Ønske om koldvandsposter (hvem?) - ingen opdateringer 

- Flere skabe (Enzo og Melanie) - ingen opdateringer 

- Ønske om skraldespande I D-bygningen (Jasmin, Martha og Mathias) - ingen opdateringer 

- Spørgsmål om køleskabe (Jasmin, Martha og Mathias) - ingen opdateringer 

- Ønske om andre muligheder for Opbevaring af bøger og materiale (Nathalie og Denice) - ingen opdateringer 

- Ønske om bedre stole (Nathalie og Denice) - ingen opdateringer 

 

Pkt. 4  Studiestarts-
undersøgelsen 2024 

 

KEA Studieliv har I samarbejde med Kvalitet og Analyse gennemført studiestartsundersøgelsen, en analyse af 

studiestaten. Den er udsendt til alle nye 1. semesterstuderende og centrerer sig om deres oplevelse af deltagelse og 

ikke-deltagelse i studiestartsaktiviteter ved studiestart E24.  

Gennemsnit + 40% svar på tværs af alle udd.  (BAKO (26,7%) og BKOR (27,1%) KLT (37,8%) , suppleret af interview 

deltagere/ikke-deltagere  

TAK for jeres svar       og tak til SMR for at bakke op om besvarelser på deres respektive hold 

 

 

Pkt. 5 

 

Nye Emner fra SMR   

 

SMR arbejder med emnerne i grupper med fokus på bl.a. Hvordan man kan løse eller udfolde udfordringen / 

ønsket og hvordan studerende selv bidrage til løsninger? Herefter fælles opsamling  

Hvornår får man noget at vide om valgfag?  

Studerende har ikke fået en tydelig udmelding og har spurgt semesterkoordinator.  

SMR bliver henvist til hjemmesiden, men bliver samtidig oplyst, at det kan ændre sig/ ikke nødvendigvis er korrekt. 

SMR opfordres til at kontakte U-chef omkring dette. INDSÆT KONKTAKTOPLYSNINGER  

Sæt Studieliv CC.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Kommenterede [CW3]: Måske lidt kringlet formulering. 
Kan evt. forkortes, da interview beskrives nedenunder. 

http://www.kea.dk/da/


 

Studerede oplever at der op til fire gange ændres i opgaveteksten i eksamener.  

Opgaveteksten bliver ændret og det er de studerende utilfredse med - SMR har kontaktet uddannelseschefer om den 

lokale udfordring.  

Studerende på 2. semester har også oplevet dette.  

Studerende har også oplevet at undervisere skifter mellem udmelding om, hvorvidt at eksamener er Individuelt eller i 

grupper. Studerende ønsker en tydelig ramme for, hvornår og hvordan man må ændre i opgavetekster.  

SMR ønsker at dette emne bringes videre i lokalrådet. 

Obs. studerende på BAKO 2. semester er blevet orienteret om, at halvdelen af deres årgang (hold ABC) er i gang 

med at teste alternative eksamensform, men er ikke blevet tilstrækkeligt orienteret om dette.  

Obs. II Man kan orientere sig om læringsmål og eksamensformer i STUDIEORDNIGNEN 

 

Undervisningssprog  

Studerede oplever at undervisere uopfordret og unødigt slår over i engelsk.  Dette opleves specifikt for undervisere, 

der tidligere har været tilknyttet ATCO, international linje. 

Studerende, især med håndværksfaglig baggrund, oplever en udfordring med at følge med I undervisningen. 

Undervisere plejer at afstemme med studerende i plenum, hvorvidt, det er okay, men studerende, oplever ikke at det 

er trygt at sige “nej” i situationen.  

Studerende ønsker tydelige retningslinjer for., hvornår og hvordan undervisningen foregår på engelsk.  

Nogle studerende oplever det helt modsatte; at samme undervisere, tidligere tilknyttet ATCO, ikke er tilstrækkeligt 

trygge i at undervise på dansk (ofte uforståeligt) og at undervisningen er af bedre kvalitet når undervisningssproget er 

engelsk. 

 

 

 

 

Kommenterede [CW4]: orienteret? 

http://www.kea.dk/da/
https://studieordninger.kea.dk/


 

SMR er i sidste ende enige om, at undervisningen må være forståelig (tilgængelig) for de studerende og ønsker at 

drøfte denne problemstilling med uddannelsescheferne.  

SMR ønsker at spørge om  

- Kan det gøres til et valg om man vil deltage i dansk eller engelsk undervisning? 

- Kan der udbydes et kursus i fagspecifik engelskundervisning? (hhv. til undervisere og til studerende)  

- Kan der laves tydelige principper / retningslinjer for, hvornår og hvordan man kan ændre sprog i 

undervisningen, der kan skabe et trygt undervisningsrum for de studerende der ikke føler sig trygge i at 

modtage undervisning på engelsk eller “sige fra” over for dette.  

 

Koordinering af undervisningsforløb  

Studerende oplever fortsat at undervisere “planlægger” delprøver og afleveringer, inden der undervises i det relevante 

materiale. Det opleves ikke som en didaktisk overvejelse, men kluntet koordinering. 

U-cheferne er gjort opmærksomme på den lokale udfordring.  

Herudover må der henvises til, at denne udfordring går ind under formålet med den tidligere præsenterede struktur for 

undervisningsteams på hhv. uddannelser og semesteret  

 

“tabt” undervisning ifm. sygemeldinger (især langtidssygemeldinger)  

Studerende har i flere tilfælde oplevet at sygemelding har haft konsekvenser for indholdet og koordineringen af 

undervisningen. Der er stor forståelse for, at sygemeldinger selvfølgelig betyder ændringer i skema i kortere eller 

længere tid, men ønsker transparens ift. Hvordan sådanne udfordringer tilgås. Hos nogle opleves det, at andre 

undervisere “overtager” undervisningen bedst muligt, hos andre, er der ingen udmelding om hvad der ske r med den 

“tabte undervisning”.  

http://www.kea.dk/da/


 

SMR på BKOR opfordres til at kontakte egne koordinatorer og evt. Uddannelseschefer for spørgsmål om deres 

konkrete situation med en langtidssygemeldt underviser.  

 

Ønske om mødepligt eller fraværsregistrering på første semester  

SMR ønsker mødepligt det første semester, for at fremme gruppearbejde, studiemiljø og undervisning.  

Forslaget videregives til uddannelseschefer.  

 

Forventningsafstemning om afleveringer  

Studerende (især 2. semester) har flere gange oplevet at undervisere ikke kommunikerer tydeligt ift . hvorvidt at 

delopgaver (altså ikke eksamener) er afleveringspligtige eller frivillige. Undervisere starter med at fortælle at 

afleveringer er frivillige, men fortæller efter deadline at de sidste (der ikke har afleveret) skal aflevere. SMR ønsker 

tydeligere udmeldinger om hvorvidt enkelte opgaver er “afleveringspligtige” eller ej. 

 

Ønske om evt. Flere små afleveringer i løbet af de første semestre, 

SMR ønsker flere små afleveringer det første semester, for at fremme gruppearbejde, studiemiljø og undervisning.  

Forslaget videregives til uddannelseschefer.  

 

Ønske om projektopgaver på tværs af uddannelser.  

Ønsket om tværfaglige projekter / undervisning tværs af uddannelserne. Øvrige SMR påpeger at det er vigtigt at dette 

er en integreret del af undervisningen. Såfremt det kan løses, er der opbakning fra SMR. 

 

http://www.kea.dk/da/


 

Studerende oplever at undervisere ikke griber relevante forlag til samarbejdspartnere og praktiksteder.  

En studerende har flere gange foreslået en underviser til at kontakte en større dansk virksomhed, der har vist 

interesse i at modtage både besøg og praktikanter fra KEA, men oplever at denne kontakt tabes på gulvet. Den 

studerende har personlige kontakter i denne virksomhed og er derfor ærgerlig over, at denne mulighed tabes på 

jorden.  

Studieliv opfordrer til at kontakte Praktikvejlederne (praktik@kea.dk) med tippet.  

 

Adgang til MS-project manager  

De studerende oplever at blive bedt om at arbejde i MS-Projects, men dette er ikke tilgængeligt online. De studerende 

ønsker adgang til dette program.  

Ønsket videregives til uddannelseschefer.  

 

SMR input til KEA Facility om It og fysiske rammer   

Man skal igennem rygeområde på vej til undervisning . Kan rygeområdet flyttes?  

o Studerende kontakter selv KEA Facility på servicedesk@kea.dk  

Ønske om mulighed for omklædning, da nogle studerende cykler til undervisning / kommer til/ fra arbejde med 

arbejdstøj.  

o Studerende kontakter selv KEA Facility på servicedesk@kea.dk 

Ønske om handicapelevator i A-bygnigen.  

o Studerende kontakter selv KEA Facility på servicedesk@kea.dk  

Studierum – hvordan reserveres de?  

http://www.kea.dk/da/
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o Nej, det er ikke muligt at booke grupperum.  

Ønske om Køleskabe/mikroovne/elkedler og flere skraldespande i undervisningslokalerne. 

o Ønsker sendes til servicedesk@kea.dk  

 

Ønske om orientering om planer om ombygning af gården på PCG 

Studieliv viderebringer ønsket til KEAs It og Facility-afdeling  

 

Spørgsmål eller input til det generelle studiemiljø på KEA? 

• Ønske om Film / Tv-aften, f.eks. ifm. med Super Bowl?  

Studieliv støtter op om idéen om opfordrer til at kontakte Studieliv ved at udfylde denne formular 

https://forms.office.com/e/f21rzYkb3C     .... Go Dolphins?  

 

Pkt. 6 

 

 

Datoer og praktiske (og 
festlige?) informationer 

Kaffebaren på GBG 

Ci afventer fortsat en startdato og der kommer snart mere info om opstart. Vil du være med til at starte en kaffebar på 
KEA, skriv til studieliv@kea.dk  
 

Kreaklubben er i live!  

Næste Kreaklub er d. 20. November kl. 15.30 i Håndværkergården.   
Følg med på Instagram @ kreaklubben_kea eller i deres facbookgruppe  facebook.com/groups/891824525279973  

Åbent Hus KEA 6/11 !!  

Aktiviteter i Center for vejledning og studiestøtte (biblioteket Guldbergsgade) 

• Oplæg ‘Hack’ din opgaveskrivning, 4. november (GBG) 

 

http://www.kea.dk/da/
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• Workshop: Eksamensnervøsitet, 13. november (GBG) 

Se mere om arrangementerne på https://mit.kea.dk/studieliv-og-faciliteter/studieliv/events  

Andre udvalgte aktiviteter fra KEAs Kalender:  

• Lead the Future, den 7. november https://mit.kea.dk/kalender/event/1128-lead-the-future (GBG)  

• Gratis bøger fra KEA Bibliotek (bogmarked) den 12. November 

https://mit.kea.dk/kalender/event/1140-gratis-boger-fra-kea-bibliotek  

• K(r)eaklubben, næste gang den 20. November https://mit.kea.dk/kalender/event/1103-k-r-

eaklubben 

 

Valg af studerende til KEAs uddannelsesudvalg på Byg 

Der har været Deadline for opstilling til studenterrepræsentant.  

Der er tre opstillede kandidater på Byg.  

Afstemningen er udsendt og DU har modtget et personigt afstemningslink på din KEA-mail. Deadline tirsdag d 05. 

09.00 

 

Pkt. 6  

 

 

Eventuelt  Der drøftes kort mulighed for et tredje SMR-møde i dette semester med fokus på opsamling fra 

lokalrådsmødet og julehggge blandt SMR – studieliv vil gerne sponsorere brunkager eller lignende. SMR har 

selv ansvaret for at finde dato.  
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